

Informazione Regolamentata n. 20035-26-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 5 Agosto 2024 23:45:40	Euronext Growth Milan
---	--	-----------------------

Societa' : INNOVATEC

Identificativo Informazione  
Regolamentata : 194432

Utenza - Referente : INNOVATECNSS01 - x

Tipologia : 2.2

Data/Ora Ricezione : 5 Agosto 2024 23:45:40

Data/Ora Inizio Diffusione : 5 Agosto 2024 23:45:40

Oggetto : DATI PRELIMINARI PRIMO SEMESTRE E  
PROGETTO DI SCISSIONE

*Testo del comunicato*

Vedi allegato

**COMUNICATO STAMPA****INNOVATEC S.p.A.****CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE****IL CDA APPROVA I RISULTATI PRELIMINARI DEL PRIMO SEMESTRE 2024**

**RICAVI: €112 MILIONI (+16%)**  
**EBITDA: €15,4 MILIONI (+29%)**  
**EBITDA margin: 14% (1H23: 12%)**

**PFN AL 30.06.2024 A €-62M (31.12.2023: €-65M)**  
**Capex (€12.5M) e M&A (€23,7M di cui €23M per Ecosavona)**

\*\*\*\*\*

**APPROVATO IL PROGETTO DI SCISSIONE DI INNOVATEC FINALIZZATO A SEPARARE IL BUSINESS AMBIENTE ED ECONOMIA CIRCOLARE DAL BUSINESS EFFICIENZA ENERGETICA E RINNOVABILI**

**ALL'ESITO DELLA SCISSIONE SARANNO OPERATIVE DUE SOCIETÀ, ENTRAMBE QUOTATE ALL'EGM, CON I SEGUENTI MODELLI DI BUSINESS:**

- Innovatec si concentrerà sulla gestione e sviluppo del business Efficienza Energetica e Rinnovabili;
- la società beneficiaria HAIKI+ S.r.l., interamente controllata da Innovatec, si concentrerà sulla gestione e sviluppo del business dell'Ambiente ed Economia Circolare

**La Scissione è motivata dall'esigenza di rendere più efficiente la struttura societaria e aziendale di Innovatec separando i due rami aziendali, caratterizzati anche da nuove e da differenti dinamiche e aspettative di mercato nonché da distinte tempistiche di creazione di valore, agevolando così lo sviluppo e un'appropriata valorizzazione degli stessi**

**LA QUOTAZIONE DI HAIKI+ ALL'EGM È PREVISTA A INIZIO 2025**

\*\*\*\*\*

**Conference call con la Comunità Finanziaria – 6 agosto 2024 ore 12 CET**

**Milano, 5 agosto 2024** – Innovatec S.p.A. (BIT: **INC**, ISIN: **IT0005412298**), quotata sul mercato Euronext Growth Milan, rende noto che il Consiglio di Amministrazione della Società, riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato il progetto di scissione parziale proporzionale e inversa di Innovatec S.p.A. e i risultati operativi e finanziari preliminari al 30 giugno 2024.

**Innovatec S.p.A.**  
Investor Relations  
Raffaele Vanni  
e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)  
Tel. +39 02/87211700  
Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec  
Alberto Murer  
[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)  
Tel. +39 334/6086216  
Fax. +39 02/87211707



## COMUNICATO STAMPA

### APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI SCISSIONE

#### STRUTTURA DELL'OPERAZIONE

L'operazione di scissione parziale, proporzionale e inversa di Innovatec in favore della società beneficiaria Haiki + S.r.l., interamente controllata da Innovatec (la "**Scissione**") si pone come obiettivo la separazione della gestione (i) delle attività e passività inerenti all'attività della business unit Ambiente ed Economia Circolare (il "**Ramo EC**") che saranno assegnate ad Haiki+ S.r.l. per effetto della Scissione, e (ii) delle attività e passività inerenti all'attività della business unit Efficienza Energetica e Rinnovabili, che saranno invece mantenute nella titolarità di Innovatec. Tra le attività e passività rientranti nel Ramo EC è compreso il debito di Euro 23 milioni convertibile secondo i termini e condizioni illustrate nel documento informativo relativo ad operazioni con parti correlate di maggiore rilevanza, pubblicato dalla Società in data 5 febbraio 2024, come successivamente integrato nel supplemento dell'8 marzo 2024.

Per effetto della scissione, agli azionisti di Innovatec S.p.A verranno assegnate, senza versamento di corrispettivo o conguaglio, azioni di Haiki+ S.r.l. proporzionalmente al numero di azioni possedute in Innovatec, secondo il rapporto di una azione ordinaria della società beneficiaria per ogni azione ordinaria della società scissa posseduta.

Inoltre, per effetto della scissione, ai titolari dei warrant denominati "Warrant Innovatec 2023-2026" verranno assegnati gratuitamente warrant della società beneficiaria, in ragione di un warrant della società beneficiaria per ogni warrant della società scissa posseduto, da ammettersi alle negoziazioni su Euronext Growth Milan, gestito da Borsa Italiana, contestualmente all'efficacia della scissione, e incorporanti il diritto di sottoscrivere, n. 1 nuova azione della società beneficiaria ogni n. 1 warrant detenuto. In caso di approvazione da parte dell'Assemblea degli Azionisti, il Consiglio di Amministrazione avrà mandato per determinare i valori degli aumenti di capitale e dei prezzi di sottoscrizione dei Warrant sulla base di criteri di suddivisione al fine di garantire la salvaguardia degli interessi dei titolari dei Warrant.

#### RAZIONALE DELL'OPERAZIONE DRIVER DI PIANO INDUSTRIALE 2024-2026

La Scissione è motivata dall'esigenza di rendere più efficiente la struttura societaria e aziendale di Innovatec separando i due rami aziendali, caratterizzati anche da nuove e da differenti dinamiche e aspettative di mercato nonché da distinte tempistiche di creazione di valore, agevolando così lo sviluppo e un'appropriata valorizzazione degli stessi.

Le summenzionate *business unit* sono caratterizzate da mercati, clientele, e modelli di *business* differenti con sinergie operative marginali; la Scissione porterebbe a una maggiore focalizzazione e responsabilizzazione manageriale con squadre dirigenziali distinte e concentrate su ciascun *business*, consentirebbe una maggiore flessibilità di esecuzione delle rispettive strategie e, infine, permetterebbe una maggiore chiarezza strategica per entrambe le aree di *business* attualmente rientranti nel Gruppo Innovatec.

La decisione del Consiglio di Amministrazione di procedere all'operazione di scissione nasce dal diverso contesto di mercato, industriale e di business che si è venuto a creare a seguito dello stop all'ecobonus e delle modifiche normative e regolatorie approvate in questi ultimi mesi sull'attività delle Rinnovabili. Ne deriva che, rispetto alle ipotesi del BP 2024-2026 presentato a settembre 2023, i ricavi e le marginalità della business unit Efficienza Energetica e Rinnovabili saranno sempre di più caratterizzati da tempistiche di realizzazione di medio/lungo termine nonché supportati da un maggior assorbimento di capitali e finanza di progetto.

Inoltre, le prospettate sinergie di cross selling tra le due business unit sono risultate inferiori alle aspettative anche a seguito di una differente tipologia di clientela dei due business, mentre si è riuscito invece ad operare sinergie operative ed efficienze di processo all'interno di ogni singola business unit.

Nel sopracitato contesto regolatorio e di mercato sopraggiunto in questi ultimi trimestri, alcuni driver e tempistiche di realizzazione del BP 2024-2026 relativi al business unit Efficienza Energetica e Rinnovabili non risultano più allineati con le nuove dinamiche di mercato mentre la business unit Ambiente ed Economia Circolare sostanzialmente conferma la traiettoria di Piano. Il BP 2024 - 2026 del Gruppo Innovatec nel suo complesso non è più attuabile.

L'Emittente ha maturato quindi la decisione della prospettata operazione la quale porterebbe benefici allo sviluppo di ogni business singolarmente gestito nonché maggiori efficienze, responsabilizzazione, chiarezza strategica e flessibilità di esecuzione per entrambe le aree di business del Gruppo.

**Innovatec S.p.A.**  
Investor Relations  
Raffaele Vanni  
e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)  
Tel. +39 02/87211700  
Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec  
Alberto Murer  
[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)  
Tel. +39 334/6086216  
Fax. +39 02/87211707



## COMUNICATO STAMPA

La creazione di due distinte realtà societarie quotate focalizzate nei rispettivi settori di attività permetterà quindi a ciascuna delle business unit di perseguire le proprie strategie di sviluppo e di migliorare i propri risultati facendo leva sui propri punti di forza. Il mix di attività attualmente svolte dal Gruppo Innovatec non consente al medesimo di affermarsi sul mercato con un chiaro modello di business; l'operazione di scissione potrebbe consentire al mercato e a tutti gli stakeholders una maggiore comprensione delle attività svolte, con conseguente valutazione autonoma delle differenti strategie, e creare un elevato valore aggiunto per gli azionisti, oggi inesperto, nonché agevolare eventuali operazioni di aggregazione industriale nei rispettivi mercati di riferimento.

In sintesi, la prospettata operazione riflette la convinzione del Consiglio di Amministrazione che, nell'unità e specificità del modello industriale, si siano ormai differenziate due aree di business, ciascuna con proprie peculiari caratteristiche.

I Piani di Sviluppo 2025-2027 delle due business unit singolarmente gestite saranno oggetto di presentazione al mercato ad inizio del mese di ottobre 2024.

### GOVERNANCE

Ad esito della Scissione, verrà assicurata una governance sostanzialmente distinta a livello di Consiglio di Amministrazione e di Collegio Sindacale della società scissa e della beneficiaria. Inoltre saranno previste autonome strutture decisionali a livello dirigenziale sia a livello operativo, amministrativo, finanziario e di controllo.

### CONDIZIONI DELL'OPERAZIONE, INCLUSA LA QUOTAZIONE DI HAIKI+

Haiki+ richiederà a Borsa Italiana S.p.A. ("**Borsa Italiana**") l'ammissione delle proprie azioni alle negoziazioni sul sistema multilaterale di negoziazione "Euronext Growth Milan", organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. ("**EGM**"), previa approvazione, da parte dell'Assemblea dei Soci di Haiki+, della trasformazione della stessa da società a responsabilità limitata in società per azioni (la "**Quotazione**"). Detta ammissione alle negoziazioni costituisce presupposto e condizione essenziale della Scissione. Inoltre, a seguito della Scissione, le azioni di Innovatec continueranno a essere negoziate su EGM.

Il perfezionamento dell'atto di Scissione sarà condizionato all'avvenuto consenso da parte delle assemblee degli obbligazionisti dei prestiti che la Società ha in essere, ossia il "*Prestito Obbligazionario Euro 8.000.000,00, Tasso Fisso con scadenza 21 ottobre 2028*" (deliberato in data 1° dicembre 2022) ed il "*Prestito Obbligazionario Euro 10.000.000,00, Tasso Fisso 6% 2021 - 2026*" (deliberato in data 23 dicembre 2021); per quanto concerne, invece, gli effetti dell'atto di Scissione, gli stessi saranno condizionati all'avvio delle negoziazioni delle azioni di Haiki+ su EGM e, pertanto, decorreranno da tale data, salvi gli effetti contabili e fiscali. A tal riguardo, si segnala che la Società ha già provveduto ad effettuare le apposite richieste e buona parte dei *bondholders* hanno fornito il loro assenso per iscritto alla Scissione e si prevede che, nel corso dei prossimi mesi, tali assensi verranno formalizzati in apposite assemblee degli obbligazionisti.

### ASPETTI PATRIMONIALI

Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 2506-ter e 2501-quater del codice civile, la Scissione verrà deliberata sulla base delle situazioni patrimoniali delle società partecipanti al 30 giugno 2024.

Per effetto della scissione, il patrimonio netto contabile della società scissa verrà ridotto per l'importo di Euro 10.306.905, interamente a valere sulle riserve, senza alcuna riduzione del capitale sociale.

Corrispondentemente, il patrimonio netto contabile della società beneficiaria aumenterà di Euro 10.306.905, mediante imputazione del relativo ammontare in aumento del capitale sociale per nominali Euro 5.532.567,45 e in aumento delle riserve per Euro 4.774.337,55.

La Scissione avverrà ai valori contabili a cui gli elementi dell'attivo e del passivo oggetto di trasferimento in favore della Società Beneficiaria sono iscritti nella contabilità della Società Scissa.

La scissione non determinerà alcun diritto di recesso per gli azionisti.

**Innovatec S.p.A.**  
Investor Relations  
Raffaele Vanni  
e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)  
Tel. +39 02/87211700  
Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec  
Alberto Murer  
[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)  
Tel. +39 334/6086216  
Fax. +39 02/87211707



## COMUNICATO STAMPA

### MODELLI DI BUSINESS DI SCISSA E BENEFICIARIA

All'esito della scissione saranno operative due società, entrambe quotate sul Mercato EGM di Borsa Italiana con modelli di business e piani di sviluppo differenti.

In particolare, la società beneficiaria, Haiki+ S.r.l., sarà focalizzata sullo sviluppo dell'attività "core" dell'Ambiente ed Economia Circolare in termini di volumi, ricavi e marginalità, rafforzando la propria presenza geografica, una più completa offerta impiantistica con vocazione all'innovazione tecnologica, per proporre risposte concrete alla crescente richiesta di capacità di recupero di materia prima dal rifiuto.

La società scissa Innovatec S.p.A., sarà focalizzata sullo sviluppo dell'area dell'Efficienza Energetica e Rinnovabili i cui principali cardini di crescita possono essere identificati nella: (i) offerta a clientela corporate o enti pubblici, soluzioni di efficientamento energetico e rinnovabili, passando per la realizzazione degli interventi ipotizzati, (ii) valorizzazione della pipeline di progetti fotovoltaici di grande taglia in sviluppo e in autorizzazione mediante un approccio scalare che preveda sia la valorizzazione con cessione a terzi ante costruzione, sia la vendita in logica turn key, sia la gestione in modalità asset management mantenendo la proprietà e/o la gestione degli asset rinnovabili ed andando a distribuire l'energia prodotta dagli stessi a imprese, famiglie e comunità energetiche grazie anche alla partecipata Frisbi S.r.l. In tale percorso il Gruppo metterà a fattore comune le potenzialità di sviluppo di Innovatec con l'expertise e la capacità di esecuzione di ESI S.p.A., della quale la Società ha acquisito il controllo nell'esercizio 2023.

### CONSIDERAZIONI OPC

Si rende inoltre noto che l'operazione di Scissione si configura come un'operazione con parti correlate ai sensi delle Disposizioni in tema di Parti correlate di Borsa Italiana, come successivamente modificate e integrate (il "Regolamento OPC EGM") e della Procedura per le Operazioni con Parti Correlate adottata da Innovatec (la "Procedura OPC"). Tuttavia, tale operazione rientra nei casi di esenzione dall'applicazione della Procedura OPC (i) ai sensi dell'articolo 7, comma 1-bis, del Regolamento OPC EGM e al Paragrafo 14.1, lettera h), della Procedura OPC, in quanto operazione rivolta a tutti gli azionisti a parità di condizioni, e (ii) ai sensi del Paragrafo 14.1, lettera i) della Procedura OPC, in quanto effettuata con una società interamente controllata da Innovatec, atteso che in Haiki+ non vi sono interessi qualificati come "significativi" di altre Parti Correlate di Innovatec ai sensi della definizione prevista nell'articolo 5 della Procedura OPC.

### CALENDARIO INDICATIVO DELL'OPERAZIONE

Il calendario dell'operazione prevede che: (i) le assemblee di Haiki+ e di Innovatec chiamate ad approvare la Scissione si tengano nel mese di settembre 2024, (ii) il processo volto all'ammissione a Quotazione delle azioni di Haiki+ si sviluppi nel trimestre settembre-dicembre 2024, in parallelo al decorso dei termini di legge previsti per l'opposizione dei creditori alla Scissione, (iii) l'approvazione della trasformazione di Haiki+ da società a responsabilità limitata a società per azioni e la stipula dell'atto di Scissione avvengano nel mese di dicembre 2024 e (iv) le negoziazioni delle azioni di Haiki+ vengano avviate nei primi giorni utili di gennaio 2025, con simultanea efficacia della scissione.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea e l'ulteriore documentazione richiesta dalla legge (tra cui, il progetto di scissione e le relazioni illustrative del Consiglio di Amministrazione sugli argomenti all'ordine del giorno) verranno messi a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità stabiliti dalla normativa vigente.

### DATI PRELIMINARI DEL PRIMO SEMESTRE 2024

I risultati preliminari operativi al 30 giugno 2024 sono comparati con lo stesso periodo dell'anno precedente:

#### Gruppo Innovatec

Meuro

	1H24	1H23	Var. %	Var. %
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>112,3</b>	<b>96,6</b>	<b>15,7</b>	<b>16%</b>
EBITDA	15,4	11,9	3,5	29%
% EBITDA	14%	12%	1,4%	11%
	30-giu-24	31-dic-23	Var. %	Var. %
PFN	(62,4)	(64,7)	2,2	-3%
Manpower	431	466	-35	-8%

#### Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec

Alberto Murer

[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



## COMUNICATO STAMPA

Innovatec ha chiuso i primi sei mesi del 2024 con risultati operativi positivi, pur in un difficile contesto regolatorio del settore Efficienza Energetica e Rinnovabili. In questo scenario, Innovatec ha registrato nel semestre Ricavi con incrementi double digit a Euro 112,3 milioni (+16%) ed EBITDA pari a Euro 15,4 milioni (+29%). L'EBITDA *margin* al 14% rispetto all'12% registrato nello stesso periodo dell'esercizio precedente.

Di seguito sono riportati i risultati preliminari operativi al 30 giugno 2024 per linea di business comparati con il primo semestre 2023:

<i>MEuro</i>	<b>1H24</b>	<i>% on Revenues</i>		<b>1H23</b>	<i>% on Revenues</i>
Ambiente & Economia Circolare	100,1			81,2	
Rinnovabili	12,1			15,3	
Altro	0,1			0,1	
<b>Ricavi Totali</b>	<b>112,3</b>			<b>96,6</b>	
Ambiente & Economia Circolare	15,3	15%	▲	15,8	20%
Rinnovabili	0,8	7%	▲	(2,8)	-18%
Altro	(0,7)			(1,4)	
<b>EBITDA</b>	<b>15,4</b>			<b>11,3</b>	
<i>Margin</i>	<b>14%</b>			<b>12%</b>	

Il **business Ambiente ed Economia circolare** è risultato pari a Euro 100 milioni (1H23: Euro 81 milioni) in aumento di Euro 19 milioni (+23%) rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente a seguito dell'aumento dell'attività di recupero materia parzialmente compensato da minori volumi e prezzi di smaltimento in discarica

Il **business Efficienza Energetica e Rinnovabili** si è attestato nei primi sei mesi 2024 a Euro 15 milioni (1H23: Euro 15,8 milioni) a seguito dello stop all'ecobonus; l'attuale contesto normativo ed le incertezze regolatorie del settore hanno ulteriormente frenato nel semestre lo sviluppo business. ESI S.p.A ha contribuito ai Ricavi di periodo per pari importo. L'allungamento delle tempistiche per l'ottenimento delle autorizzazioni per la realizzazione di impianti fotovoltaici ha portato ad ottenere i primi certificati autorizzativi (20,4MWp) nel corso della seconda parte del semestre con avvio dei cantieri di costruzione a fine giugno 2024. Con l'inizio di questi primi cantieri, con quelli la cui apertura è prevista a fine settembre per ulteriori 27MW Innovatec dà avvio ad un robusto filone di crescita della divisione Rinnovabili forte di una pipeline di oltre 300MWp. Tali elementi e il backlog contratti della controllata ESI S.p.A. di Euro 45 milioni confermano la direzione intrapresa dal Gruppo in questo comparto.

L'**EBITDA** risulta pari a Euro 15,4 milioni (1H23: Euro 11,3 milioni) con un incremento del 29% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente e segue la dinamica registrata dai ricavi. L'**EBITDA del business Ambiente ed Economia circolare** si è attestato a Euro 15,3 milioni sostanzialmente in linea con lo stesso periodo dell'esercizio precedente (1H23: Euro 15,8 milioni) a dimostrazione della solidità del business e nel saper creare valore, sinergie ed ottimizzazioni dall'Asset base del Gruppo. Il previsto rallentamento dell'attività di smaltimento a favore dell'attività di riciclo, ancora in fase di consolidamento, comporta una temporanea riduzione di marginalità. Obiettivo del Gruppo è di focalizzarsi sempre di più nello sviluppo della capacità impiantistica e di integrazione delle società neo acquisite al fine di creare ulteriormente valore dalle sinergie commerciali e di costo. L'**EBITDA del business dell'Efficienza Energetica** risulta positivo a Euro 0,8 milioni rispetto al dato negativo Euro -2,8 milioni registrato nel primo semestre 2023 a seguito del positivo contributo della controllata ESI S.p.A. di Euro 1,4 milioni (1H23: Euro -1,1 milioni). I **costi fissi netti di holding** si sono attestati nel periodo a Euro 0,7 milioni (1H23: Euro 1,2 milioni) in riduzione rispetto al primo semestre 2023.

\*\*\*\*\*

**Innovatec S.p.A.**  
Investor Relations  
Raffaele Vanni  
e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)  
Tel. +39 02/87211700  
Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec  
Alberto Murer  
[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)  
Tel. +39 334/6086216  
Fax. +39 02/87211707



## COMUNICATO STAMPA

L'**Organico** al 30 giugno 2024 risulta di 431 unità (fine 2023: n. 466) in riduzione a seguito della limitata operatività nel settore dell'Efficienza Energetica e Rinnovabili.

Gli **Investimenti in Capex** del primo semestre 2024 si sono attestati a Euro 11,8 milioni (1H23: Euro 11 milioni). Continua il percorso di aumento dell'*asset base* del Gruppo e di incremento della capacità di trattamento, riciclo e smaltimento di materiali di scarto non pericolosi.

E' proseguita nel primo semestre l'**attività di M&A** con l'acquisizione di Ecosavona S.r.l. con una capacità autorizzata della discarica in gestione di Boscaccio a Vado Ligure (SV) di circa 2,5 milioni di metri cubi. La è la più grande discarica della Liguria dedicata al trattamento, recupero e smaltimento di rifiuti urbani e speciali non pericolosi. Il corrispettivo di Euro 23 milioni è classificato in bilancio come debito subordinato verso l'azionista di maggioranza relativa Sostenea Group S.r.l. (cfr. comunicato stampa del 29 gennaio 2024. Con l'integrazione di Ecosavona il gruppo riafferma il proprio posizionamento strategico nel settore dell'economia circolare, potendo utilizzare questa nuova piattaforma per la gestione dei rifiuti industriali in tutte le fasi del ciclo di vita, nonché soluzione concreta alle problematiche locali di gestione dei rifiuti urbani. Nel mese di giugno 2024, Haiki+ S.r.l. ha sottoscritto, tramite la controllata Haiki Recycling S.r.l. un aumento di capitale a lei riservato in IGERS S.r.l. società attiva nel riciclo di scarti e rifiuti provenienti dal circuito del tessile. Con la sottoscrizione dell'aumento di capitale Haiki Recycling S.r.l. detiene il 24,5% del capitale sociale di Igers. L'operazione, il cui controvalore è risultato pari a circa Euro 700mila, è volta a fornire le risorse finanziarie, tecniche ed operative affinché veda la luce il primo impianto integrato in Italia per il riciclo di scarti e rifiuti tessili finalizzato al recupero di fibre naturali e sintetiche da reimmettere nel circuito produttivo.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 30 giugno 2024 risulta in miglioramento a circa Euro -62 milioni (31/12/2023: Euro -65 milioni). La positiva generazione di cassa garantita dalla redditività operativa è stata messa al servizio della realizzazione di investimenti.

\*\*\*\*\*

L'operazione di Scissione e i dati preliminari del primo semestre 2024 verranno illustrati dal Presidente Ing. Elio Cosimo Catania, dall'Amministratore Delegato Avv. Roberto Maggio e dal Consigliere di Amministrazione e Presidente di Haiki+ S.r.l. Dott. Nicola Colucci nel corso di una conference call alle ore 12.00 CET nella giornata di domani martedì 6 agosto 2024. Per accreditarsi all'evento e ricevere il link per la partecipazione in modalità virtuale si prega di scrivere all'indirizzo [lara.debbia@innovatec.it](mailto:lara.debbia@innovatec.it) e [mariateresa.pirozzi@innovatec.it](mailto:mariateresa.pirozzi@innovatec.it).

La presentazione che accompagnerà l'evento sarà disponibile in concomitanza con l'avvio della conference call sul sito della Società al link: [www.innovatec.it](http://www.innovatec.it), nella sezione [innovatec.it/investitori/documenti/presentazioni](http://innovatec.it/investitori/documenti/presentazioni).

Il presente comunicato è disponibile sul sito di Borsa Italiana e sul sito della società [www.innovatec.it](http://www.innovatec.it)

Per ulteriori informazioni:

SOCIETA'	EURONEXT GROWTH ADVISOR	SPECIALIST
<b>INNOVATEC</b>	<b>EnVent Italia SIM S.p.A.</b>	<b>BANCA FINNAT</b>
Via Giovanni Bensi 12/5 20152 Milano	Via degli Omenoni, 2 20121 Milano	Piazza del Gesù, 49 00186 Roma
Raffaele Vanni	Paolo Verna	
Email: <a href="mailto:raffaele.vanni@innovatec.it">raffaele.vanni@innovatec.it</a>	Email : <a href="mailto:pverna@envent.it">pverna@envent.it</a>	
Tel: +39 02 87211700	Tel: + 39 02 22175979	Tel: +39 06 699331
Fax: +39 02 87211707	Fax: +39 0689684155	Fax: + 39 06 6784950

\*\*\*

**Innovatec S.p.A.**, holding di partecipazioni quotata all'Euronext Growth Milan (BIT: INC, ISIN: IT0005412298) è attiva nei settori dell'efficienza energetica e della sostenibilità ambientale. In un contesto competitivo in cui la responsabilità sociale ed i temi di sostenibilità ambientale stanno assumendo una sempre maggiore centralità, Innovatec punta a

**Innovatec S.p.A.**  
Investor Relations  
Raffaele Vanni  
e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)  
Tel. +39 02/87211700  
Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec  
Alberto Murer  
[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)  
Tel. +39 334/6086216  
Fax. +39 02/87211707



## COMUNICATO STAMPA

*rafforzare la propria resilienza e diventare operatore leader nella sostenibilità attraverso l'uso responsabile ed efficiente delle risorse mettendo in relazione energia ed efficienza energetica con il ciclo dei materiali, recupero e riciclaggio e dei rifiuti. Innovatec opera a 360 gradi, offrendo soluzioni innovative end-to-end che rispondono in modo personalizzato e completo alle esigenze dei propri clienti nei business della circolarità e sostenibilità. Con una proposta che integra i servizi per l'efficienza energetica e i servizi per l'ambiente a partire dal recupero dei rifiuti industriali fino al loro riciclo, Innovatec fornisce un supporto concreto ad altre aziende nel migliorare la propria circolarità e nel ridurre la propria impronta carbonica ponendosi come obiettivo la compatibilità tra sviluppo e salvaguardia del territorio. Il quadro normativo, che ha un peso significativo nel determinare ricavi e margini dell'intero settore, continuerà a lungo a favorire interventi per lo sviluppo sostenibile. Innovatec è pronta a cogliere le nuove opportunità che potranno emergere in questo ambito, come ha sempre dimostrato in passato, con prontezza e capacità di organizzare mezzi e risorse.*

**Innovatec S.p.A.**  
Investor Relations  
Raffaele Vanni  
e-mail: [investorrelator@innovatec.it](mailto:investorrelator@innovatec.it)  
Tel. +39 02/87211700  
Fax. + 39 02/87211707

Be Media - Ufficio Stampa Innovatec  
Alberto Murer  
[ufficiostampa@innovatec.it](mailto:ufficiostampa@innovatec.it)  
Tel. +39 334/6086216  
Fax. +39 02/87211707



Fine Comunicato n.20035-26-2024

Numero di Pagine: 9